Einnahmen-Ausgaben-Rechnung

ClientEarth - Anwailte der Erde e.V.
fiir die Zeit vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Wirtschaftsjahr
Einnahmen Euro

Sonstige Ertrage
Einkommenskorrektur aus dem Jahr

2022 0.00
Mitgliedsbeitrage 50.00
Spenden-staatliche Zuschiisse u.a. 0.00

Summe Einnahmen

Ausgaben
Mitgliedbeitrage an Verbande 780.00

Verschiedene Kosten

Nebenkosten des Geldverkehrs 167.08
Versicherungen/Abgaben 1,160.25
Innerbetriebliche Verrechnung 0.00
Sonstige Ausgaben ideeller Bereich

(z.B. Steuerberatungskosten) 0.00
Summe Ausgaben

Jahresuberschuss ("Verlust")

Uberschuss aus 2022

GesamtiiberschulR

Wirtschaftsjahr
Euro

50.00

2,107.33

-2,057.33

16,258.17

14,200.84

Vorjahr 2022
Euro

400.00
0.00

898.16

97.56
0.00

0.00

0.00

400.00

995.72

-595.72

Classification: Internal




Income-expenditure statement

ClientEarth - Anwailte der Erde e.V.
for the period from 01.01.2023 to 31.12.2023

Revenue

Other income
Income adjustment from 2020
Membership fees

Donations-governmental grants etc.

Total income

Expenses
Membership fees to associations

Different costs
Miscellaneous costs - Transfer fees
Insurances/duties

Inter company billing
Other non-material expenses (e.g.

consultancy fees)
Total expenses
Net income (deficit)

Surplus from 2022

Total Surplus

Fiscal year
Euro

0.00
50.00

0.00

780.00

167.08
1,160.25
0.00

0.00

Fiscal year
Euro

50.00

2,107.33

-2,057.33

16,258.17

14,200.84

Previous year 2022
Euro

0.00
400.00

0.00

898.16

97.56
0.00
0.00

0.00

400.00

995.72

-595.72

Classification: Internal




Date

03.01.2023
16.01.2023
31.01.2023
28.02.2023
07.03.2023
09.03.2023
31.03.2023
30.04.2023
31.05.2023
27.06.2023
20.06.2023
06.07.2023
06.07.2023
31.07.2023
31.08.2023
29.09.2023
31.10.2023
01.11.2023
24.11.2023
30.11.2023
30.11.2023
30.11.2023
31.12.2023

Description

Klima-Allianz Deutschland e.v. - Mitgliedsbeitrag
GLS Beitrag 2022

Abschlus - GLS Bank

Abschlus - GLS Bank

Deutscher Naturschutzring - Mitgliedsbeitrag
Posteo IBBULAHA Kleinbetragszahlung
Abschlus - GLS Bank

Abschlus - GLS Bank

Abschlus - GLS Bank

CLIENTEARTH MEMBERSHIP 2023/2024
Abschlus - GLS Bank

Dr. Hermann Ott, Mietwagen, Benzin, Hotel Reise Oc

Dr. Hermann Ott,Rlickerstattung Fehliberweisung
Abschlus - GLS Bank

Abschlus - GLS Bank

Abschlus - GLS Bank

Abschlus - GLS Bank

Abschlus - GLS Bank - Saldenbestatigung manuell

HISCOX SA HISCOX SA - Versicherungsscheinnummer

Abschlus - GLS Bank
Abschlus - GLS Bank (Storno)
Abschlus - GLS Bank
Abschlus - GLS Bank

Dr.

400.00
60.00
8.24
8.00
350.00
30.00
8.24
8.00
8.00

8.12
500.00
500.00

8.24

8.00

8.00

8.00

10.00

1,160.25

8.24
8.24
8.24
8.00

2,107.33

Cr.

50.00

50.00



