

# Einnahmen-Ausgaben-Rechnung

**ClientEarth - Anwälte der Erde e.V.**

für die Zeit vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

<b>Einnahmen</b>	Wirtschaftsjahr Euro	Wirtschaftsjahr Euro	Vorjahr 2022 Euro
<b>Sonstige Erträge</b>			
Einkommenskorrektur aus dem Jahr			
2022	0.00		
Mitgliedsbeiträge	50.00		400.00
Spenden-staatliche Zuschüsse u.ä.	0.00		0.00
<i>Summe Einnahmen</i>		50.00	400.00
<b>Ausgaben</b>			
Mitgliedbeiträge an Verbände	780.00		898.16
<b>Verschiedene Kosten</b>			
Nebenkosten des Geldverkehrs	167.08		97.56
Versicherungen/Abgaben	1,160.25		0.00
Innerbetriebliche Verrechnung	0.00		0.00
Sonstige Ausgaben ideeller Bereich (z.B. Steuerberatungskosten)	0.00		0.00
<i>Summe Ausgaben</i>		2,107.33	995.72
<b>Jahresüberschuss ("Verlust")</b>		<b>-2,057.33</b>	<b>-595.72</b>
Überschuss aus 2022		16,258.17	
<b>Gesamtüberschuß</b>		<b>14,200.84</b>	

# Income-expenditure statement

**ClientEarth - Anwälte der Erde e.V.**

for the period from 01.01.2023 to 31.12.2023

Revenue	Fiscal year Euro	Fiscal year Euro	Previous year 2022 Euro
<b>Other income</b>			
Income adjustment from 2020	0.00		0.00
Membership fees	50.00		400.00
Donations-governmental grants etc.	0.00		0.00
<i>Total income</i>		<b>50.00</b>	<b>400.00</b>
<b>Expenses</b>			
Membership fees to associations	780.00		898.16
<b>Different costs</b>			
Miscellaneous costs - Transfer fees	167.08		97.56
Insurances/duties	1,160.25		0.00
Inter company billing	0.00		0.00
Other non-material expenses (e.g. consultancy fees)	0.00		0.00
<i>Total expenses</i>		<b>2,107.33</b>	<b>995.72</b>
<b>Net income (deficit)</b>		<b>-2,057.33</b>	<b>-595.72</b>
Surplus from 2022		16,258.17	
<b>Total Surplus</b>		<b>14,200.84</b>	

Date	Description	Dr.	Cr.
03.01.2023	Klima-Allianz Deutschland e.v. - Mitgliedsbeitrag	400.00	
16.01.2023	GLS Beitrag 2022	60.00	
31.01.2023	Abschlus - GLS Bank	8.24	
28.02.2023	Abschlus - GLS Bank	8.00	
07.03.2023	Deutscher Naturschutzring - Mitgliedsbeitrag	350.00	
09.03.2023	Posteo IBBULAHA Kleinbetragszahlung	30.00	
31.03.2023	Abschlus - GLS Bank	8.24	
30.04.2023	Abschlus - GLS Bank	8.00	
31.05.2023	Abschlus - GLS Bank	8.00	
27.06.2023	CLIENTEARTH MEMBERSHIP 2023/2024		50.00
20.06.2023	Abschlus - GLS Bank	8.12	
06.07.2023	Dr. Hermann Ott, Mietwagen, Benzin, Hotel Reise Oc	500.00	
06.07.2023	Dr. Hermann Ott,Rückerstattung Fehlüberweisung	- 500.00	
31.07.2023	Abschlus - GLS Bank	8.24	
31.08.2023	Abschlus - GLS Bank	8.00	
29.09.2023	Abschlus - GLS Bank	8.00	
31.10.2023	Abschlus - GLS Bank	8.00	
01.11.2023	Abschlus - GLS Bank - Saldenbestätigung manuell	10.00	
24.11.2023	HISCOX SA HISCOX SA - Versicherungsscheinnummer	1,160.25	
30.11.2023	Abschlus - GLS Bank	8.24	
30.11.2023	Abschlus - GLS Bank (Storno)	- 8.24	
30.11.2023	Abschlus - GLS Bank	8.24	
31.12.2023	Abschlus - GLS Bank	8.00	
		2,107.33	50.00